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ABSTRAKT

Práce se zabývá problematikou komunikace klíčových informací o produktech a obchodní

strategii importéra pracovní a bezpečnostní obuvi zákazníkům a distributorům ochranných

pracovních pomůcek za účelem zvýšení prodeje.

V teoretické části jsou zahrnuty znalosti získané během studia a z odborné literatury,

které pomohly k segmentaci cílových skupin, analýze situace komunikace a následnému

návrhu řešení. Praktická část obsahuje popis firmy, jejich zákazníků a současné

komunikace s nimi. Na základě zjištěných výsledků budou navrženy návrhy na zlepšení

komunikace se zákazníky. Výsledkem práce budou návrhy, které by mohly být realizovány

v praxi.

Klíčová slova: Pracovní a bezpečnostní obuv, ochranné pracovní pomůcky, klíčový

zákazníci, komunikace, propagace, segmentace,B2B, B2C, SWOT, mikro-, mezo-, makro

prostředí

ABSTRACT

This thesis deals with a problem of communication of key information about the products

and business strategy of an importer of work and safety footwear to customers

and distributors of personal protective equipment in order to increase sales.

The theoretical part includes the knowledge gained during my studies and reference

literature which helped me to niche the market, analyse the situation of communication

and subsequent solution proposal. The practical part contains a description of the company,

their customers and current communication with customers. The results will be proposals

to improve communication with customers could be implemented in practice.

Keywords: Work and safety footwear, personal protective equipment, key customers,

communication, promotion, segmentation, B2B, B2C, SWOT, micro-, meso-, macro

environment

Motto:

„Jsou dvě možnosti, jak udělat kariéru, buď opravdu něco vykonat, nebo tvrdit, že jsme

něco vykonali. Jsem pro první metodu, protože při ní není konkurence tak velká.“

(Danny Kaye)
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ÚVOD

Globalizace umožňuje přesun zboží, lidí, ale i peněz z jedné země do jiné. Každá světová

ekonomika chce, aby její export převyšoval import. Ovšem lidé v rozvinutých státech

chtějí mít vyšší příjem než jen minimální mzdu a z tohoto důvodu dochází k importu

výrobků z asijských zemí. V těchto zemích lidé pracují za minimální mzdu a celkové

náklady jsou tedy nižší, než v Evropě. Spotřebitelé přemýšlejí o jednotlivých nákupech,

neutrácejí peníze a hledají levnější varianty všech výrobků. Domácí výrobci

nemají příliš šanci uspět na trhu v porovnání s těmito výrobky. I když obyvatelé

v České republice mají negativní postoj k těmto produktům, jejich finanční situace

je nutí kupovat výrobky z Asie.

Firma XY je importérem pracovní a bezpečnostní obuvi, vyrábějící se v Číně,

avšak její produkty procházejí přísnou kontrolou zabezpečující kvalitu a bezpečí

jejich uživatelům. Žádná firma importující zboží z Asie, nedovolí, aby její výrobky

byly zdraví nebezpečné a její pověst byla očerněna.

Cílem každé organizace by mělo být získat loajální klienty, kteří budou dlouhodobě

spokojeni. Prvním krokem pro získání těchto zákazníků je zvýšit jejich povědomí

o firmě XY. Jedním z hlavních úkolů je zabezpečit kvalitní propagaci produktů, ale i firmy

celkově. V současné době firmy nechtějí příliš investovat do marketingu,

avšak jak jinak by byli zákazníci informováni o zboží a činnosti společnosti.

Lze říci, že vše začíná v marketingovém a obchodním oddělení, kde se obvykle vytváří

strategie společnosti.

Práce je rozdělena na teoretickou část, která se opírá o informace získané z odborné

literatury a statistických údajů. V praktické části byly zpracovány jednotlivé analýzy

týkající se prostředí firmy XY, představeny segmenty jednotlivých zákazníků a v závěru

popsány návrhy na zefektivnění komunikace se zákazníky B2B a koncovými

uživateli B2C.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MANAGEMENT MALÝCH FIREM

Management lze charakterizovat jako soubor činností, které je nutné udělat,

aby byl zajištěn chod organizace. Management je založen na poznatcích z vědních

disciplín, jako je ekonomie, matematika, psychologie, statistika či sociologie.

Tyto poznatky jsou aplikovány a rozvíjeny ve skutečných podmínkách. Obsahuje

i elementy umění, které jsou spojeny se schopnostmi manažerů. (Veber, 2009, s. 22)

Management je spojen s řízením lidí, díky nimž je dosahováno výsledků. Úspěch

v podnikání je závislý na osobě manažera, dále pak na pracovnících a jejich míře

ztotožnění se záměry dané firmy, jejich schopnostech a ochotě angažovat se aktivně

v plnění pracovních úkolů. Je uskutečňován prostřednictvím plánování, rozhodování,

organizování, ovlivňování a kontroly. Tyto aktivity jsou zaměřeny na klíčové záležitosti,

které ovlivňují vývoj řízení firmy do budoucnosti. (Veber, Srpová, 2012, s. 114)7

Aktivity manažerů se mohou v jednotlivých společnostech lišit. Jsou rozděleny

obvykle podle charakteru a časového horizontu.

 Strategické řízení: Pro tyto manažerské aktivity velkých korporací je typické,

že jsou realizovány vrcholovým managementem, ve středních a malých firmách

jsou za ně odpovědní vlastníci či výkonné vedení. Jsou zaměřeny na hlavní faktory

a koncipují směr rozvoje firmy. Časový horizont je delší než jeden rok,

obvykle 3–5 let.

 Taktické řízení: Představuje aktivity, které slouží k naplnění strategických cílů

a to zpravidla v časovém horizontu do jednoho roku. Mezi nástroje taktického

řízení patří například roční plán či rozpočty.

 Operativní řízení: Představují manažerské aktivity, které slouží k realizaci

taktických cílů. Jedná se o plány obvykle týdenní či měsíční.

(Veber, Srpová, 2012, s. 115)

Pokud chce vedení společnosti získat marketingově řízenou firmu, mělo by:

 „Zajistit, aby každý pracovník věděl, jak přispívá ke spokojenosti zákazníka.“

 „Změnit systém řízení tak, aby byl schopen pružně reagovat na měnící

se požadavky, ale přitom byla udržena rentabilita.“

 „Zdokonalit komunikaci se zákazníky i uvnitř firmy a spokojit

se jen a pouze s maximální úrovní.“
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 Přejít od odměňování pracovníků za množství práce k odměňování závislému

na spokojenosti zákazníků“ (Toman, 2006, s. 23)

1.1 Organizování

Organizování lze charakterizovat jako cílevědomou činnost s cílem utřídit v systému

prvky, jejich aktivity, zajistit koordinaci a kontrolu tak, aby bylo dosaženo stanovených

cílů systémů. Jedním ze základních způsobů dosažení koordinace

je jmenovat vedoucího nebo vedení, aby dohlíželi na práci ostatních členů,

jejich integraci a v nutných případech zakročili ve prospěch integrace činností

a dosažení vytyčeného cíle. (Veber, 2009, s. 118)

1.1.1 Organizační struktura

Organizační struktury se rozlišují podle charakteristiky rozhodovací pravomoci

mezi jednotkami organizace. Struktury společností jsou liniové, štábní nebo kombinované.

Mezi kombinované patří například liniově štábní, liniově štábní se ziskovými středisky

cílově programové, organizační týmy, projektové či maticové.

(Cejthamr, Dědina, 2010, s. 203)

Na trhu se objevuje mnoho zákazníků, jsou zde prodávány různé výrobky a spotřebitelé

mají odlišné potřeby. Pracovníci marketingového oddělení musí určit, který segment

je nejvhodnější, aby bylo dosaženo firemních cílů. Zákazníci mohou být rozděleni

do skupin a obsluhováni různými způsoby při respektování geografických

či demografických faktorů, může být pohlíženo na jejich zájmy (faktor psychografický)

či jejich chování (behaviorální faktor). (Kotler, Armstrong, 2000, s. 103)

Liniová organizační struktura

Pro potřeby bakalářské práce bude popsána liniová organizační struktura. „Liniové

organizační struktury vznikaly jako první vývojový typ útvarové struktury v malých

organizacích, kde existoval jediný řídící stupeň nad provozem. Ve většině případů řídící

stupeň nově vznikajícího podniku reprezentoval zpravidla vlastník produktu (řemeslník,

obchodník, bankéř). „Liniová struktura je typická pro stádium vývoje malého podniku

asi do padesáti zaměstnanců. Za určitou hranici velikosti rozpětí řízení již vedoucí

není schopen zvládnout všechny podřízené. Překročí-li rozpětí řízení únosnou míru,

lze po určitou dobu ještě situaci řešit vytvořením malých osobních nebo specializovaných


[…]


protože na tomto trhu je mnoho zákazníků.

Ceny konkurence jsou obdobné jako firmy XY, což znamená, že pokud chce získat

více zákazníků, musí jim nabídnout doplňující služby. Těmito službami jsou myšleny

návrhy, které byly uvedeny výše. Je nezbytné, aby se produkty společnosti XY odlišovaly

od ostatních na trhu. Prvním krokem mohou být QR kódy umístěny na veškerém

propagační materiálu. Zakódované osobní údaje na vizitkách ušetří klientům čas

jejich přepisováním do adresáře. Lidé si v dnešní době svého času cenní a jistě by tuto

výhodu ocenili. QR kódy lze vygenerovat zdarma prostřednictvím generátoru na internetu.

Dalším bezplatným návrhem je založení profilu na Facebooku. V porovnání s

konkurenčními firmami může právě tento návrh představovat konkurenční výhodu XY.

Téměř každý jedinec a podnik má svůj profil, ale je nutné se o něj také starat. Další návrhy

jsou finančně náročnější, avšak mohou firmě XY pomoci ke zvýšení povědomí o značce.

Jedním z nejrozšířenějších způsobů, jak toho docílit je natočit video. Kvalitně zpracované

promo video může přilákat řadu nových klientů a také změnit pohled na asijskou

manufakturu. Důležité je taktéž zaměřit se na corporate identity firmy a ukázat tak okolí,

že je ve všech ohledech jednotná.
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ZÁVĚR

Práce byla zpracována ve firmě XY, která je importérem pracovní a bezpečnostní obuvi

ve Zlínském kraji. Tématem bylo navrhnout návrhy na zefektivnění komunikace

se zákazníky B2B a koncovými uživateli B2C.

Firma XY na trhu působí již 5 let a postupně se rozrůstá do větší a větších rozměrů,

a proto je nutné se zamyslet i nad otázkami týkající se marketingu. Pro získání dalších

potenciálních klientů je nezbytné na ně zapůsobit takovým způsobem,

aby se k zákazníkům B2B firmy XY vraceli a opakovaně prováděli nákupy. Na základě

informací, které byly získány během práce vykonávané v této firmě a analýz prostředí

firmy, byly navrženy jisté návrhy jak zlepšit komunikaci mezi firmou

a zákazníky B2B respektive B2C. I když společnost XY není v přímém kontaktu

s koncovými uživateli B2C, jsou to právě oni, kdo jim tvoří zisk. V podstatě jde o proces,

kdy maloobchodník nakoupí u firmy XY zboží a následně prodá spotřebitelům.

Čím více zákazníků budou mít odběratelé, tím více jich bude mít i firma XY.

Proto je důležité promyslet strategii do budoucna a marketing je to, co ovlivní potenciální

kupující ke koupi. Cena je také důležitá, ale pokud budou produkty dobře propagovány,

potom si zákazník uvědomí, že právě toto zboží chce vlastnit.

Firmě XY bylo nabídnuto několik řešení, jak zefektivnit komunikaci. Některé návrhy

mají také předběžnou cenovou kalkulaci, která byla vybrána na základě několika nabídek,

které nebyly vždy nejlevnější variantou, ale významnou roli hrála také kvalita.

U některých projektů nebyla stanovena přesná cena, protože její tvorba záleží na mnoha

aspektech. Návrhy byly promyšleny tak, aby měly pro firmu XY smysl. I když je firma XY

malou firmou a její obrat je velký, rozpočet na tyto aktivity není obzvláště vysoký, avšak

některé navržené aktivity jsou bezplatné.

Firma by měla začít založením svého profilu na Facebooku a postupně přecházet

i na další moderní sociální sítě. Své webové stránky nemusí velmi měnit, avšak pouze

přidat několik kategorií. Měla by ovšem zapracovat na svých propagačních materiálech

a to jak pro VIP klienty, tak i normální klienty. Projekt s názvem „Den distributorů“

může být finančně nákladný, ale je důležité svým distributorům připomínat, že si jich váží.

Aby byla firma viděna na veřejnosti jednotně, je nutné ucelit její corporate identity.

Veškerá data v praktické části byla získána z interních zdrojů firmy XY. Pro zachování její

identity nejsou uvedeny zdroje čerpání.
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PŘÍLOHA P I: VIDEO

Tato cenová kalkulace byla přijata od zlínského filmaře, který se v tomto oboru vyzná a

jeho cenová nabídka byla nejpřijatelnější. U jednotlivých dodavatelů byla porovnávána

cena a kvalita.

Zdroj: interní

Obrázek 3 Video – kalkulace

PŘÍLOHA P II: PRODEJNÍ STOJAN

Popis stojanu:

Stojan by měl mít tři patra a na bocích rozšířen o dva držáky. Vyroben by měl být

z kartonu. Jeho rozměry jsou ideální právě na maloobchodní pult. Tento návrh stojanu je

nejideálnějším řešením pro doplňkový sortiment.

Rozměry: 33 cm + 2 x 15 cm šířka, 26 cm hloubka a 60 cm výška

Kalkulace na jeden stojan je přibližně:

Po rozeslání několika poptávek na výrobu prodejního stojanu se ozvaly tři firmy. Nejlepší

cenu nabídla firma sídlící ve Fryštáku, která je odhadována na přibližně 10 000 Kč je

ovšem pouze předběžná nikoliv konečná.

Foto:

Zdroj: Zahrada v kapse, 2009®

Obrázek 4 Prodejní stojan

PŘÍLOHA P III: BILLBOARD

Zdroj: Moje billboardy, 2014®

Obrázek 5 Billboard

Billboard by byl umístěn na Tř. T. Bati v blízkosti sídla firmy.

Předběžné náklady na tento billboard činí 5 500 Kč. Tisk by byl proveden u firmy

z Napajedel, která nabízí nejlepší cenové nabídky a její tisk je velmi kvalitní. Pronájem

plochy by byl objednán prostřednictvím internetového portálu na dobu jednoho měsíce.