Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vedoucí/oponent BP:

Ak. rok:

Kristýna Hrubčíková

Ing. Veronika Kozmíková

2013/14

Téma BP:

Návrh na zefektivnění komunikace se zákazníky B2B a koncovými uživateli B2C

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 5
2 Splnění cílů práce 7
3 Teoretická část práce 9
4 Praktická část práce (analytická část) 7
5 Praktická část práce (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 8
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 44

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

V práci se objevuje několik dobrých nápadů, jejichž podrobnější zpracování a realizace by stály za úvahu, např. Facebook či video.

Otázky k obhajobě:

1.) Považujete projekt Facebook za skutečně přínosný?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/je plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 12.5.2014

.....
podpis hodnotitele BP